Dê ao art. 4° do projeto a seguinte redação: 

Art. 4º Os representantes ou mantenedoras das 

instituições de ensino superior que, por ação ou omissão, 

descumprirem o disposto nesta lei, serão punidos com 

aplicação imediata de multa equivalente à R$ 2.200 (dois 

mil e duzentos reais).  

Sala da Comissão, em        de                       de 2008. 

Deputado ANTÔNIO CARLOS PANNUNZIO